REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 171, DE 2012

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Segurança Publica do Estado de São Paulo., para que preste as seguintes informações:

1. Qual a quantidade de Policiais na cidade de Mongaguá ,no período de alta temporada e fora desta,inclusive feriados prolongados?

2. Qual a quantidade de viaturas na Cidade  nos referidos períodos ?

3. QUANTAS Bases Comunitárias existem na Cidade ?

4. Se nos últimos anos houve alteração do efetivo da Cidade?

5. Tem ou existe algum projeto de ampliação do contingente ou estrutura?

JUSTIFICATIVA

Ao longo das duas ultimas décadas ter aumentado a quantidade de pessoas ,entre moradores e turista que circulam, pela Cidade de Mongaguá .

A fim de uma melhor quantidade do serviço prestado á comunidade na questão de Segurança publica,venho requerer mais viaturas e policiamento no período de férias e de alta temporada tendo em vista existir uma demanda na região.

Sala das Sessões, em 15-5-2012.
a) Luiz Cláudio Marcolino